

OR.0057.07.2011

**1 lipca** w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu podpisałem dwie umowy dofinansujące zadania realizowane przez Gminę Nakło nad Notecią. Jedna z umów dotyczyła zadrzewiania gminy i na jej podstawie gmina wsparta zostanie dotacją w wysokości 10.000 zł na zakup drzew i krzewów. Druga z podpisanych umów zapewniła dotację z Funduszu w wysokości 3.000 zł na zadanie związane z pielęgnacją pomników przyrody w Gminie.

**W dniach 2-3 lipca** w Minikowie odbyły się XXXIV Międzynarodowe Targi Rolno-Przemysłowe AGRO-TECH. Miałem przyjemność uczestniczyć w dniu otwarcia tej imprezy. Targi to przede wszystkim wystawa sprzętu przeznaczona dla producentów rolnych. Prezentuje najnowsze osiągnięcia z zakresu techniki rolniczej oraz hodowli, nawożenia i ochrony roślin.

**6 lipca** brałem udział w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Komunalnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szubinie. Podczas obrad podjęto uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki i objęcia udziałów przez wspólnika tj. Gminę Szubin poprzez wniesienie do spółki składników majątkowych: urządzeń kanalizacji sanitarnej, deszczowej oraz sieci wodociągowych wraz z niezbędną infrastrukturą o wartości 5.762.000,00 zł.

**7 lipca** w Urzędzie Stanu Cywilnego miałem przyjemność wręczyć medale za długoletnie pożycie małżeńskie parom, które obchodziły jubileusz 50lecia małżeństwa.

**19 lipca** na zaproszenie Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej uczestniczyłem w spotkaniu, którego tematem było opracowanie i wdrożenie strategii programu profilaktyki raka szyjki macicy na terenie gminy Nakło.

Następnie w Bydgoszczy uczestniczyłem w spotkaniu z Panią Poseł na Sejm RP Anną Bańkowską, z którą ustaliłem możliwości uzyskania pomocy dla tworzonej poradni uzależnień w Nakle.

W dniu **20 lipca** w Komendzie Powiatowej Policji w Nakle odbyły się uroczystości z okazji Święta Policji. Wspólnie z Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatą Dybalską złożyłem okolicznościowe życzenia wszystkim policjantom w imieniu samorządu gminnego.

**W dniu 21 lipca** Sąd Apelacyjny w Gdańsku wydał wyrok podtrzymujący wyrok Sądu Okręgowego w Bydgoszczy, którym to zasądzono na rzecz gminy Nakło kwotę 330 tys. 966 zł z ustawowymi odsetkami od dnia 24 lutego 2010r. od firm, będących wykonawcą budowy Szkoły Podstawowej w Paterku. Należność ta wynika z kar umownych za przekroczenie terminu wykonania inwestycji.

**22 lipca** uczestniczyłem w spotkaniu mającym na celu omówienie projektu organizacji ruchu drogowego w centrum miasta. Odbyło się ono z udziałem p.o. Komendanta Straży Miejskiej, Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji oraz pracowników Urzędu Miasta i Gminy. Straż Miejska wystąpiła z inicjatywą, aby miejsca szczególne, m. in. skrzyżowania ulic i przejścia dla pieszych, uzupełnić w dodatkowe oznakowanie poziome. Przyczyni się to do poprawy bezpieczeństwa na ulicach w centrum miasta. Tym bardziej, że wraz z nadejściem nowego roku szkolnego na ulicach odbywać się będzie wzmożony ruch pieszo – samochodowy. W pełni popieram inicjatywę Straży Miejskiej. Obecny na spotkaniu Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji wyraził również aprobatę dla tej inicjatywy.

Ponadto uczestniczyłem w spotkaniu z projektantem firmy DA-KO, Danutą Kopalską – właścicielką firmy, w sprawie realizacji projektu technicznego ułożenia kabla światłowodowego pomiędzy Nakłem a Trzeciewnicą i inwestycjami sieciowymi na terenie wsi. Inwestycję będzie realizowała w latach 2011-2012 Telekomunikacja Polska S.A. i umożliwi ona między innymi dostęp do tzw. Internetu szerokopasmowego. Ustalono termin następnego spotkania na w/w temat w dniu 1 sierpnia na zebraniu wiejskim w Trzeciewnicy, na które zaproszeni zostali także przedstawiciele TP S.A.

Poza tym uczestniczyłem w spotkaniu z Radną Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego Panią Iwoną Kozłowską i Radnym Rady Miejskiej Panem Krzysztofem Błońskim, na którym omówiliśmy możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych, w tym unijnych, pozyskiwanych przez Gminę Nakło.

**Również 22 lipca**, w późnych godzinach wieczornych odbyły się ćwiczenia ochotniczych straży pożarnych na terenie Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Kazinie. Ćwiczenia te miały na celu skoordynowanie działań zastępów straży w trakcie trudnych warunków atmosferycznych, przy gaszeniu dużych pożarów. W ćwiczeniach brały udział jednostki z Nakła, Polichna, Paterka, Suchar, Potulic oraz jednostka cukrowni Nakło.

**8 sierpnia** Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Nakle nad Notecią przeprowadził kontrolę z utrzymania placów zabaw w miejscowościach: Potulice, Występ i na ul. Kilińskiego w Nakle. W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono zły stan techniczny urządzeń zagrażających bezpieczeństwu użytkowników, dlatego też Inspektor Budowlany wydał decyzję nakazującą, aby place zabaw usytuowane przy ul. Kilińskiego w Nakle i w miejscowości Potulice wyłączyć z użytkowania w trybie natychmiastowym, natomiast plac zabaw w Występie wyłączyć z użytkowania do czasu wykonania naprawy uszkodzonych urządzeń.

**9 sierpnia** ogłosiłem konkurs w sprawie naboru na wolne stanowisko Dyrektora Nakielskiego Ośrodka Kultury w Nakle nad Notecią. Termin składania niezbędnej dokumentacji upłynął 23 sierpnia. Otwarcie niniejszych ofert nastąpi w dniu jutrzejszym. Ponadto, stosownym zarządzeniem powołana została Komisja Rekrutacyjna, która dokona oceny i wyboru kandydata na stanowisko Dyrektora NOK.

**11 sierpnia** w Urzędzie Miasta i Gminy miało miejsce uroczyste wręczenie aktów nadania stopnia awansu zawodowego 5 nauczycielom ze szkół gminy Nakło, którzy po ukończonym stażu uzyskali awans na stopień nauczyciela mianowanego. Wspólnie z Dyrektorem Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji p. Zbigniewem Boczanem pogratulowaliśmy dotychczasowych osiągnięć, życząc jednocześnie dalszych sukcesów w kształceniu dzieci i młodzieży naszych szkół.

**W dniach od 12 do 15 sierpnia** wspólnie z Zastępcą Panem Kalamonem uczestniczyliśmy w imprezach związanych z obchodami Święta Wojska Polskiego w Nakle. Uroczystości i liczne atrakcje dla mieszkańców gminy zorganizowane zostały przez Urząd Miasta i Gminy, Muzeum Ziemi Krajeńskiej, Nakielski Ośrodek Kultury, Klub Żołnierzy Rezerwy LOK w Nakle oraz I Batalion Logistyczny Ziemi Nakielskiej.

**18 sierpnia** w Agencji Nieruchomości Rolnych w Bydgoszczy odbyłem rozmowy na temat warunków bezzwrotnej pomocy na remont dróg w Minikowie. W miesiącu czerwcu br. Rada Miejska zgodnie z przyjętą uchwałą wyraziła zgodę na nieodpłatne przejęcie na rzecz gminy Nakło

przedmiotowych działek. Jednocześnie omówione zostały sprawy związane z nieodpłatnym przejęciem przez gminę Nakło działki w Minikowie pod budowę placu zabaw i świetlicy oraz jednej działki w Chrzastowie - również pod planowaną świetlicę.

**22 sierpnia** Zastępca Kierownika USC Pani Mariola Paliwoda obchodziła jubileusz 25 lecia pracy. Z tej okazji złożyłem wyrazy uznania za lata pracy, życząc jednocześnie dalszych sukcesów zawodowych.

**W dniu 23 sierpnia** na zaproszenie Prezydenta Bydgoszczy Pana Rafała Bruskiego uczestniczyłem w spotkaniu zorganizowanym dla Wójtów i Burmistrzów okolicznych gmin. W trakcie przedstawiono dwie prezentacje multimedialne, tj. *Miejsce Bydgoszczy i gmin o silnym powiązaniu z miastem w świetle Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030* oraz *Założenia funkcjonowania Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych w ramach spółki ProNatura*. Celem spotkania była przede wszystkim próba określenia elementów łączących gminy biorące udział w spotkaniu, zacieśnianie współpracy oraz poszukiwanie i inicjowanie wspólnych rozwiązań. W trakcie spotkania pojawił się również temat perspektywy utworzenia metropolii w naszym województwie - wszyscy obecni wyrazili wolę do podejmowania działań zacieśniających współpracę międzygminną.

**24 sierpnia** podpisałem porozumienie z Przedszkolem Niepublicznym *Donald* w Nakle nad Notecią reprezentowanym przez Dyrektora Panią Grażynę Lewandowską w sprawie zaległej, niezapłaconej kwoty odsetek od zapłaconej dotacji zasądzonej wyrokiem sądu, o czym informowałem Państwa w trakcie poprzednich sesji RM. Zgodnie z zawartym porozumieniem wierzytelność wynikająca z odsetek zostanie uregulowana w pięciu ratach do dnia 31 grudnia br.

W tym dniu podpisałem również umowę z Powiatem Nakielskim reprezentowanym przez Starostę Nakielskiego Pana Tadeusza Sobola i Wicestarostę Pana Andrzeja Kindermana. W wyniku tej umowy gmina Nakło dofinansuje samorząd powiatowy kwotą 250 tys. zł na modernizację ul. Potulickiej w Nakle w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych (tzw. *Schetynówki*).

Z przyjemnością informuję, że projekt pod nazwą „*Wieś aktywna społecznie*” realizowany przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nakle został wyróżniony w konkursie zorganizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu pod tytułem *Siódemka na szóstkę*. Projekt zyskał uznanie komisji konkursowej dzięki kompleksowemu podejściu w działaniach

skierowanych do osób doświadczających szczególnych trudności życiowych w powrocie na rynek pracy i integracji ze społeczeństwem.

## INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN

**W dniu 11 lipca** przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin. Głównym punktem obrad Zarządu była analiza ofert przedsiębiorców dotyczących możliwości współpracy w zakresie gospodarki odpadami z wykorzystaniem infrastruktury składowiska odpadów w Rozwarzynie. Wszystkie złożone oferty prezentują interesujące propozycje rozwiązań. Mając jednak na uwadze bardzo istotny dla Zarządu Związku Gmin cel, jakim jest przede wszystkim optymalizacja kosztów generowanych przez utrzymanie właściwego systemu gospodarki odpadami, przy analizie ofert zwracano na ten aspekt szczególną uwagę. W naszej sytuacji wyjątkowe więc znaczenie mają wszelkie działania ukierunkowane na ich zmniejszenie. Uwzględniając warunki prawne określone przez projekt ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, informacje uzyskane w trakcie ustaleń bezpośrednich z przedstawicielami Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz już wcześniej zawarte porozumienia międzygminne, Zarząd Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin uznał za najistotniejsze:

- ograniczanie kosztów związanych z transportem odpadów poprzez utworzenie stacji przeładunkowej,
- realizacja działań związanych z zakończeniem przyjmowania odpadów do składowania, w tym podjęcie rekultywacji aktualnie eksploatowanej kwatery składowiska.

Jak wynika z powyższego wybrany kierunek postępowania uwzględnia priorytetowo koszty, które będą miały bardzo istotne znaczenie dla mieszkańców terenu gmin członkowskich Związku. Biorąc pod uwagę podane założenia Zarząd Związku Gmin zamierza przygotować postępowanie oparte na zasadach przetargu bądź na zasadach określonych w ustawie o partnerstwie publiczno-prywatnym, lub też na zasadach określonych w ustawie o koncesji na roboty budowlane lub usługi, dotyczące realizacji przedsięwzięcia polegającego na przygotowaniu pełnej infrastruktury składowiska zapewniającej optymalny ekonomicznie transport zebranych odpadów do m.in. regionalnej instalacji przetwarzania odpadów. Informacja w tym zakresie zostanie umieszczona na stronie internetowej Związku oraz podana w inny nakazany przez przepisy sposób. Dodatkowo podkreślono, że niezależnie od możliwości dalszego wykorzystania infrastruktury składowiska odpadów komunalnych w Rozwarzynie

do podanych wyżej celów, gmina Nakło dysponuje w tym rejonie innymi terenami inwestycyjnym. Zaproponowano zapoznanie się z ofertą gminy w tym zakresie i ewentualne podjęcie działań, które umożliwią określenie warunków zabudowy, bowiem rozważany tu obszar składowiska oraz tereny sąsiednie nie są objęte planem zagospodarowania przestrzennego. O ww. stanowisku Zarządu poinformowano wszystkich oferentów.

Ponadto członkowie Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin przyjęli uchwałę w sprawie przekazania Zakładowi Gospodarki Odpadami w Rozwarzynie, uprawnienia do dokonania przeniesień planowanych kosztów i innych obciążeń na 2011r., niezbędnych w związku z nieplanowanymi kosztami obsługi prawnej oraz obowiązkiem zabezpieczenia roszczeń dotyczących ewentualnego skażenia środowiska, wynikających z ustawy o odpadach.

**21 lipca** wraz z p. Markiem Michalakiem Dyrektorem Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, uczestniczyłem w konferencji pod nazwą "Rewolucja w śmieciach", która odbyła się w Warszawskim Centrum EXPO XXI w Warszawie. Konferencja zorganizowana została przez *Pismo Samorządu Terytorialnego Wspólnota* i dotyczyła nowych obowiązków gmin wynikających z ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, która została podpisana przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 15 lipca br. Nowelizacja ustawy przewiduje wprowadzenie tzw. władztwa gmin nad odpadami. Gminy:

- ustanowią sposób zbierania i gromadzenia odpadów przez mieszkańców,
- zorganizują budowę, utrzymanie i eksploatację regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych,
- w drodze przetargów zlecą przedsiębiorcom odbiór odpadów od mieszkańców oraz przewiezienie ich do regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych,
- pobiorą od mieszkańców opłatę za gospodarowanie odpadami.

Gminy będą miały maksymalnie 18 miesięcy na wdrożenie nowego systemu, licząc od 1 stycznia 2012r., tj. od dnia wejścia w życie zasadniczej części przepisów tej ustawy. Gośćmi konferencji byli między innymi Bernard Błaszczyk Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska i Emilia Kołaczek Specjalista w Departamencie Gospodarki Odpadami tego ministerstwa, Małgorzata Skucha Zastępca Prezesa Zarządu NFOŚiGW oraz Burmistrzowie gmin, które już wcześniej przejęły, na zasadzie odpłatności, obowiązki w zakresie odbioru odpadów komunalnych.

**W dniu 10 sierpnia** przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin. W trakcie obrad omawiane były bieżące sprawy dotyczące funkcjonowania Zakładu Gospodarki Odpadami w Rozwarzynie i Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin. W dalszej części obrad omawiano między innymi:

- sprawozdanie z wykonania budżetu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin za I półrocze 2011r. Członkowie Zarządu przyjęli przedstawione sprawozdanie i podjęli uchwałę w sprawie przedstawienia go Zgromadzeniu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin i Regionalnej Izbie Obrachunkowej,
- uwarunkowania związane z zamiarem ogłoszenia przez Zarząd Związku Gmin postępowania dotyczącego realizacji przedsięwzięcia polegającego na przygotowaniu pełnej infrastruktury terenów składowiska w Rozwarzynie zapewniającego optymalny ekonomicznie transport zebranych odpadów do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów.

Ustalono, aby zaprosić na kolejne obrady Zarządu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin p. Bartosza Rakoczego przedstawiciela kancelarii prawnej.

**19 sierpnia** przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin, podczas którego, w wyniku rozmów z p. Rakoczym ustalono, że jego kancelaria przygotuje i przekaże materiały zawierające omówienie wymienionych wcześniej trybów postępowania wraz z opiniami o ich przydatności do realizacji celów w zakresie gospodarki odpadami, w tym przygotowania pełnej infrastruktury terenów składowiska w Rozwarzynie zapewniającego optymalny ekonomicznie transport zebranych odpadów do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów. Materiały te będą przedmiotem obrad Zarządu Związku Gmin zaplanowanego na 9 września br.

Ponadto chciałbym poinformować, że od dnia 2 sierpnia br. weszła w życie uchwała Rady Miejskiej z dnia 28 kwietnia br. w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji do finansowania. Uchwała umożliwia udzielanie podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych, w szczególności osobom fizycznym, wsparcia finansowego z budżetu gminy na realizację działań polegających na:

- usuwaniu z terenu gminy Nakło pokryć dachowych/elewacji i innych odpadów zawierających azbest.
- ochronie powietrza poprzez zmniejszenie niskiej emisji zanieczyszczeń na terenie miasta Nakło n. Not.

Osoby zainteresowane powinny złożyć do Urzędu Miasta i Gminy wnioski wraz z niezbędnymi załącznikami. Formularz wniosku można pobrać elektronicznie lub w Urzędzie Miasta i Gminy. Wnioski rozpatrywane będą na

bieżący, do momentu wykorzystania środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy na 2011r.

## INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

**5 lipca** na wniosek Radnej Sejmiku województwa Kujawsko – Pomorskiego Pani Iwony Kozłowskiej spotkałem się z członkiem Zarządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego panem Michałem Korolko. Podczas spotkania omówiony został stan prac nad projektem planowanej obwodnicy, przygotowanie do złożenia wniosku o dofinansowanie planowanej inwestycji oraz planowany montaż finansowy.

**W dniu 6 lipca** rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na wykonanie zadania pod nazwą „*Modernizacja dachu o pokryciu ceramicznym na budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Nakle nad Notecią*”. Wykonawcą zostało P.P.H.U. WEGNER & MICHALAK z Więcborka, z którym w dniu 15 lipca podpisana została umowa i przekazany plac budowy.

**W dniu 11 lipca br.** podpisana została umowa z *Pracownią Projektowania Budownictwa i Nadzoru Budowlanego Łukasz Lisiński* z siedzibą w Brodnicy na opracowanie dokumentacji projektowo-wykonawczej dodatkowego wejścia do budynku oświatowego (segment C) O/M Łokietka 15 w Nakle nad Notecią. Dokumentacja zostanie sporządzona w terminie do czterech miesięcy od dnia podpisania umowy. W dniu 28 lipca dokonano analizy wariantów rozwiązań przedstawionych przez projektanta i wybrano wariant do dalszych opracowań.

**13 lipca** nastąpił odbiór techniczny inwestycji pod nazwą „*Budowa świetlicy wiejskiej wraz z biblioteką publiczną na terenie działki nr 399 w miejscowości Polichno, gmina Nakło nad Notecią*”. Na wykonany obiekt uzyskano w dniu 1 sierpnia decyzję pozwolenie na użytkowanie.

**W dniu 25 lipca** dokonano czynności odbiorowych wykonanej przebudowy kanalizacji deszczowej na ul. Potulickiej w Nakle nad Notecią. Komunalne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Nakle wykonało w ramach zadania 10 studni odwodnienia deszczowego oraz studnię rewizyjną, przeprowadziło remont odcinka kanalizacji deszczowej o średnicy 300 mm na długości 50 mb, a także udroźniło istniejące kolektory deszczowe.

**29 lipca** złożony został w Starostwie Nakielskim wniosek o wydanie decyzji na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „*Budowa obejścia miasta Nakło na kierunku Pd-Pn w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 (Rogoźno-Tuchola)*”.



Na bieżąco prowadzone są rozmowy z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu na temat możliwości dofinansowania budowy obejścia miasta.

Również w miesiącu lipcu br. uzyskano decyzję pozwolenia na wykonanie zabudowy do krytej pływalni zjeżdżalni zewnętrznej.

**5 sierpnia** odbył się przetarg nieograniczony na wykonanie zadania pod nazwą „Dobudowa do krytej pływalni zjeżdżalni zewnętrznej w Nakle nad Notecią”.

Na przetarg wpłynęły dwie oferty, w tym:

- Firmy GUTKOWSKI Sp. z o.o. Zakład Instalacji Przemysłowych w Lesznie za kwotę 2.388.018,33 zł brutto,
- Przedsiębiorstwa Wielobranżowego LECH w Bydgoszczy, za kwotę 1.734.327,05 zł

Obecnie trwa badanie otrzymanych ofert.

**W dniu 12 sierpnia** ponownie ogłoszono przetarg nieograniczony na wykonanie zadania pod nazwą „Rekonstrukcja Pałacu Hrabiny Anieli Potulickiej w części Sali Balowej i podziemi w Potulicach”, z terminem otwarcia ofert na dzień 29 sierpnia br.

**17 sierpnia** uczestniczyłem wraz z Panem Dyrektorem Lechem Barczem i Panią Kierownik Kamilą Radzką – Januszewską w posiedzeniu Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, podczas którego po raz kolejny zostały przedstawione warianty montażu finansowego inwestycji budowy obejścia Nakła Pn-Pd. Ponadto omówiono przebieg planowanej obwodnicy.

**18 sierpnia** w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu złożone zostało sprawozdanie z wykonania zadania pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ulicy Tuwima w Nakle nad Notecią”.

Na zakończenie chciałbym poinformować o wyniku wczorajszego zebrania mieszkańców sołectwa Bielawy. Nowym sołtysem tej miejscowości została Pani Marta Różańska – Pasternacka, której składam gratulacje i życzę wytrwałości w działaniu na rzecz sołectwa.

BURMISTRZ  
  
Sławomir Napierala